CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 10ª REGIÃO

Comissão Regional Eleitoral CRE

ATA nº 12/2020

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, reuniu-se a Comissão 1

Regional Eleitoral do CRESS 10ª Região e representantes da Chapa 01 (Sede), na 2

Sede do CRESSRS, sito Rua Coronel André Belo, 452, sala 201, Bairro Menino Deus, 3

Porto Alegre/RS. Estiveram presentes: Sibeli da Silva Diefenthaeler, Roberta Rama de 4

Brito, Fabiana Beretta Bialoglowka e representando a Chapa 01, a assistente social 5

Renata Dutra Ferrugem e Suéllen Bezerra Alves Keller. A reunião iniciou-se às 18horas, 6

sendo coordenada pela presidenta Sibeli da Silva Diefenthaeler. Os assuntos tratados e 7

as respectivas definições foram: 1) VISTAS DOS DOCUMENTOS DO PROCESSO 8

ELEITORAL: A Comissão acessou para as representantes da Chapa as vistas de todos 9

os documentos do processo eleitoral. A Chapa realizou um questionamento quanto a data 10

de adimplência de um candidato da Chapa 2. Como a CRE não possui acesso à Sistema 11

Implanta, solicitamos que o questionamento seja encaminhado através de ofício para 12

solicitar ao setor administrativo do CRESSRS o retorno. 2) ACESSO AS ATAS DA CRE: A 13

representante da chapa, Suéllen, referiu que tiveram acesso, a Ata CRE nº 09/2020, 14

apenas na data de ontem, pois a mesma não estava disponível no site. Ressaltamos a 15

importância do comunicado, tendo em vista que no dia subsequente as reuniões, os 16

arquivos são encaminhados para a Comissão de Comunicação, a fim de providenciarem a 17

publicação no site do CRESSRS. 3) VISTAS DO EXPEDIENTE 001/2020: Conforme 18

solicitado foi disponibilizado o expediente em meio físico para a Chapa realizar a consulta. 19

Na sequência foi entregue em meio físico a cópia do parecer do assessor jurídico do 20

CRESSRS, o qual foi anexado ao expediente na data de ontem, após a reunião com as 21

Chapas, uma vez que esse documento não foi acessado pela Chapa, por não fazer parte 22

do Expediente. 4) VISTAS DO EXPEDIENTE 002/2020: Conforme solicitado foi 23

disponibilizado o expediente em meio físico para a Chapa realizar a consulta. Na 24

sequência foi entregue em meio físico a cópia integral do mesmo. Nada mais havendo a 25

tratar, foi encerrada a presente reunião às 19horas e 34 min que será assinada por 26

Roberta Rama de Brito e pelos demais presentes. ----------------------------------------------------- 27

______________________________

Roberta Rama de Brito

AS CRESS 8082 - 10ª Região

_____________________________

Sibeli da Silva Diefenthaeler

AS CRESS 8782 - 10ª Região

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 10ª REGIÃO

Comissão Regional Eleitoral CRE

ATA nº 12/2020

CRE CRESSRS Presidenta CRE CRESSRS

_____________________________

Fabiana Beretta Bialoglowka

AS CRESS 9605 - 10ª Região

CRE CRESSRS

_____________________________

Renata Dutra Ferrugem

AS CRESS 9355 – 10ª Região

Representante da Chapa 01

_____________________________

Suéllen Bezerra Alves Keller (11527)

AS CRESS 11527 – 10ª Região

Representante da Chapa 01

 28